

سخنگوی وزارت امور خارجه:

اقدامات ایدایی اروپا، بی پاسخ نمی ماند

◀ از منافع و مصالح خود کوتاه نمی آییم

سخنگوی وزارت خارجه در مورد اخبار

منتشرشده مبنی بر دیدار نماینده امنیتی ایران با مقامات مراکش در پایتخت این کشور عربی و آفریقایی و اقدامات صورت گرفته برای آغاز روابط بین ۲ کشور ایران و مراکش اظهار داشت: ایران همیشه از بهبود و گسترش روابط با کشورهای همسایه و اسلامی استقبال کرده است. اسماعیل بقائی گفت: دامنه موضوعاتی که بین ما و کشورهای اروپایی در نیویورک مورد صحبت قرار گرفت، موضوعات متعددی بود و در ادامه با همین حسن نیت و رویکرد آماده هستیم که با در نظرگرفتن منافع ملی و سه اصل عزت، حکمت و مصلحت رابزنی و گفت وگو کنیم. وی در مورد سفر علی لاریجانی به سوریه و لبنان بیان کرد: سفر ایشان نشانه استفاده از همه ظرفیت های کشور برای پیشبرد اهداف دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: حضور در لبنان و سوریه به عنوان ۲ کشور پیشناتز و پیشگام در جلوگیری از توسعه طلبی رژیم صهیونیستی پیام مشخصی را داشت؛ پیامی مبنی بر حمایت قاطع و مستمر جمهوری اسلامی ایران از مردم و مقاومت لبنان و سوریه در برابر تداوم تجاوزات و تحرکات جنگ افزوانه رژیم صهیونیستی در منطقه. وی در خصوص تصمیم احتمالی اتحادیه اروپا برای تحریم خطوط کشتیرانی ایران در روز دوشنبه عنوان کرد: حتما هر کنش نامناسبی علیه منافع ایران با واکنش متقابل ایران مواجه خواهد شد. اقدامات ایدایی طرف های مقابل در تحریم های بخش های مختلف اقتصادی ایران، بی پاسخ نمی ماند. سخنگوی وزارت خارجه

در مورد سفر گروسی به ایران و همچنین موضوع مذاکرات هسته‌ای اظهار کرد: ما در رابطه با موضوع هسته‌ای هیچوقت مذاکره را ترک نکردیم. در تمام این سال ها بحث در مورد مباحث مرتبط با رفع تحریم‌ها و احیای برجام وجود داشته است و طبیعی است که هیچ مذاکره‌ای در خلا صورت نمی‌گیرد به ویژه در رابطه با موضوع هسته‌ای. وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران حسن نیت خود را نشان داد. وزیر محترم در توییتی خیلی سریع اعلام کرد که اکنون نوبت اروپاست. سفر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی سفر مفید و خوبی بود که در آن تفاهم‌های خوبی صورت گرفت. علی‌الاصول انتظار می‌رود که طرف‌های مقابل قردان این ابتکار و این رویکرد همرا با حسن نیت جمهوری اسلامی ایران باشند و اجازه بدهند که موضوعات فیما بین ایران و آژانس در مسیر فنی و به دور از فشارها و ملاحظات سیاسی ادامه پیدا کند. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به اینکه تفاوت مذاکرات آتی ایران اروپا با مذاکرات قبلی که به شکست انجامید چه خواهد بود و اینکه ایران چقدر حاضر است در جریان این مذاکرات از منافع و خواسته‌های خود عقب‌نشینی کند؟گفت:

طبیعی است که ما هیچ‌گاه از منافع و مصالح خود کوتاه نمی‌آییم و هرگونه مذاکره باید منصفانه و معقول و با در نظرگرفتن مصالح و منافع طرفین باشد. وی ادامه داد: من مذاکره را به مذاکره قدیم و جدید تقسیم نمی‌کنم. هرگونه مذاکره‌ای پیشینه خود را دارد و عموما مذاکرات تداوم مذاکراتی است که در گذشته انجام شده است. بقائی افزود: مهم این است که در مذاکراتی که انجام می‌شود تجربیات گذشته مورد توجه قرار بگیرد و چراغ راه آینده باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در مورد اخبار منتشر شده در ارتباط با توافق ایران و حکومت سرپرستی افغانستان برای انتقال محکومان افغانستانی از زندان‌های ایران به کشور خودشان گفت: مرادوات و گفت‌وگوها بین ایران و حکومت سرپرستی افغانستان برای انتقال محکومان افغانستانی به کشور خودشان از قبل در جریان بوده است. وی تصریح کرد: تعداد زندانیان محبوس افغانستانی در زندان‌های ایران زیاد است و این موضوع در استان‌های مختلف ایران وجود دارد. بقائی با بیان اینکه نگهداری این محکومان، هزینه زیادی را بر دوش ایران می‌گذارد، گفت: طی سال گذشته تلاش‌های مضاعفی برای انتقال محکومان افغانستانی به کشور خودشان انجام داده‌ایم. سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: برخی از جرائم این زندانیان مالی و غیرمواد مخدر است که در مورد آنها نیز باید ساز و کار لازم را پیدا کرد. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ این سوال که برخی معتقدند بعد از روی ارائه آمدن ترامپ ایران در انجام عملیات وعده صادق ۳ سست شده و احتمالا این عملیات را انجام نمی‌دهد، اذعان کرد: بارها اعلام کرده‌ایم که در دفاع از تمامیت سرزمینی و حاکمیت کشورمان از کسی اجازه نمی‌گیریم و به هر تجاوزی که انجام می‌شود قطعاً پاسخ قاطع داده خواهد شد.

تجربه عملکرد ۱۰۰ روزه و پرسش کلیدی از دولت

«وفاق ملی» شعار یا گفتمان؟

◀ سعید شریعتی: وفاق ملی اگر مکانیزم پیدا نکند تبدیل به محصول نمی‌شود



منتجی فعال رسانه‌ای در ایکس نوشت: «امیدوارم دکتر پزشکیان متوجه باشد که برخی به پروژه وفاق او نگاه انزاری دارند. برای آنها وفاق وقتی خوب است که منافع‌شان تامین شود؛ غیر از این باشد به آن پشت پا می‌زنند. مجلس چنین کرد تا ظریف را از دولت و رئیس‌جمهور جدا کند. پزشکیان متوجه خواهد شد؟»

◀ **شعار یا گفتمان؟**

بسیاری معتقدند که وفاق ملی به جای نقطه قوت به پاشنه آشیل دولت تبدیل شده است چرا که هیچکس پذیرای آن نیست و همه می‌خواهند وفاق را دست‌و‌پایزی برای استفاده انزاری خود قرار دهند. واضح اینکه مشکل دولت تئورسین و نظریه‌پرداز است که بر مبنای امروز جامعه به دولت سوبه گفتمانی بدهد. اما چون امروز با خلا تئورسین در دولت مواجهیم لذا دولت نیز فاقد گفتمان است. در همین راستا نیز اخیرا زهرا نژادپورام، فعال سیاسی اصلاح طلب به «آرمان ملی» گفته بود: «اینکه تئورسین‌ها تمایلی برای گفتمان سازی ندارند یک مسأله است و اینکه پزشکيان چرا به دنبال گفتمان سازی نیست مسأله دیگری است. حتی این احتمال وجود دارد که خود آقای پزشکيان تمایلی نداشته باشد که گفتمان خود را تئوریزه کند.» بر همین مبنا به نظر می‌رسد که رئیس‌جمهور و مجموعه دولت باید نوع مواجهه خود را با مسأله وفاق ملی مشخص کنند. اگر قرار است که وفاق ملی به عنوان گفتمان غالب دولت در آید و دولت بر همان مبنا اقدام کرده و تصمیم‌گیری کند پس باید به لحاظ نظری و تئوریک هم گفتمان وفاق ملی برای جامعه بازشکافی و روشن شود و حدود و صفور آن معین گردد. اما اگر قرار نیست که وفاق ملی گفتمان دولت باشد و صرفا شعار محوری دولت قرار گیرد پزشکيان باید هر چه سریع‌تر گفتمان دولت خود را مشخص کرده و به جامعه عرضه کند تا مخالفان و منتقدان از این شرایط استفاده نکرده و با این شرایط ماهی خود را صید نکنند و در نهایت دولت راتحت

روایت «آرمان ملی» از شهرداری که از بهشت به برزخ رسید

پشیمانی شورا؛ بی تحرکی زاگانی

◀ عضو شورای شهر: پشیمانم



همراه آقای زاگانی است که بیشتر تجربه و سابقه سیاسی دارند تا تجربه شهری. واقعیت موجود این است که آقای زاگانی قبل از اینکه به شهرداری بیاید هیچ تجربه مدیریت شهری نداشته و به صراحت می‌توانیم بگوییم که انتخاب آقای زاگانی به عنوان شهردار تهران یک انتخاب اشتباه برای شهر تهران بود». اشتباهی که دو دان در چشم مردم پایتخت رفت و سودش به یاران زاگانی رسید!

◀ **فراز از پشیمانی**

۱۵ اعضای دیگر شورای شهر جسارت اقراریان در اعلام انتخاب زاگانی به عنوان شهردار را ندارند اما انتقادات صریح آنها معنای فراز از پشیمانی از انتخاب زاگانی را دارد، مانند نرجس سلیمانی. او در مرداد ۱۴۰۰ به صراحت اعلام کرد: «خوشنود که رسما حمایت قاطع خود را از جناب آقای دکتر زاگانی اعلام نمایم و امیدوارم نمره بیست بدرقه راه آغاز شهردار جدید شهر تهران باشد» اما افشاگری‌هایی داشت که هیچ تناسبی با

آرمان ملی

گزارش

«آرمان ملی» تحولات مناقشه هسته‌ای را بررسی می‌کند

سایه روشن ایران و آژانس

◀ فلاح‌ت پیشه: یک‌کام تا فعال شدن مکانیزم ماشه

آرمان ملی - **سایوش پورعلی**: با روی کار آمدن دولت‌های جدید در ایران و آمریکا باید منتظر فصل جدیدی در روابط بین‌المللی ایران باشیم. از سویی ایران برای بازگشایی مسیرهای مسدود شده ابتدا باید ابهام‌های فی‌مابین با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای را برطرف کند تا در ادامه شاهد بهبود روابط با غرب باشد. باتوجه به بیانات اعلامی مسئولان دیپلماسی، ایران همچنان به دنبال راه جدیدی برای تعامل با جهان است، تعاملی که به نظر به مذاق غربی‌ها چندان بد نیامده است. دیدار گروسی با مقامات دولتی ایران در سفر به تهران تا حدودی هم از سوی او و هم از سوی ایرانی‌ها مثبت ارزیابی شده است. از سوی دیگر در سفر ۲ روزه مدیرکل آژانس ۲ دیدار بسیار مهم از سایت‌های مورد بحث یعنی «فردو» و «نطنز» داشت که شاید بتواند در گزارشی که روز آینده در صحن شورای حکام آژانس ارائه خواهد داد، تاثیر داشته باشد. در این مورد که رفتار آینده آژانس در قبال ایران چگونه خواهد بود با یکی از تحلیلگران حوزه بین‌الملل گفت‌وگو کرده‌ایم. فلاح‌ت پیشه معتقد است وضعیت در روزهای آینده غیرقابل پیش‌بینی خواهد بود.

◀ **اروپا به دنبال مکانیزم ماشه**

حشمت‌ا... فلاح‌ت پیشه، تحلیلگر مسائل بین‌الملل در پاسخ به اینکه جلسه آتی شورای حکام آژانس بین‌الملل انرژی اتمی چه وضعیتی را برای ایران رقم خواهد زد، به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «روز چهارشنبه موضوع پرونده ایران در صحن شورای حکام آژانس اتمی مطرح خواهد شد و ترویجی‌کای اروپایی همچنان که اعلام کرده‌اند به دنبال تصویب پیش‌نویس قطعنامه‌ای علیه ایران هستند. پیش‌نویسی که با دفعات گذشته تفاوت‌های زیادی دارد و می‌تواند مقدمه‌ای برای فعال‌سازی مکانیزم ماشه باشد. معتقدم نتیجه روز چهارشنبه می‌تواند شاخصی برای ارزیابی مناسبات آینده ایران، اروپا و آمریکا باشد.» او در همین مورد ادامه می‌دهد: «موضوع کنونی اروپایی‌ها نشان می‌دهد تا زمانی‌که مذاکرات احیای برجام ادامه داشت، موضوع هسته‌ای ایران به صورت مستقل بررسی می‌شد. اکنون ترویجی‌کای قاره سبز چالش هسته‌ای ایران را تابعی از موضوعات مربوط به اروپا می‌دانند به همین دلیل به دنبال تصویب قطعنامه هستند. مسئولانی که در دولت قبل، احیای برجام را به منافع کشورهای ثالث زده‌اند باید پاسخ‌گو باشند. این قطعنامه کاملا به موضوع اوکراین ارتباط دارد که ایران به دلیل برخی تصمیمات اتخاذ‌شده بیشتر ی پرداخت می‌کند. فلاح‌ت پیشه در پاسخ به اینکه واکنش ایران به صدور قطعنامه چه خواهد بود، اضافه می‌کند: «ایران در پاسخ تعدادی از بازرسان آژانس را اخراج می‌کند و فضای تنش‌آمیزی بین ایران و آژانس شکل خواهد گرفت. روزگشته برخی از نمایندگان مجلس انتقادهایی را به اسلامی در رابطه با سفر گروسی به تهران مطرح کرده‌اند. ایران همواره هزینه تصمیمات خود را می‌پردازد. سفر گروسی برای چند بار به تعویق افتاد تا اینکه شاهد حضور ترامپ در کاخ سفید شدیم. به همین دلیل بسیاری سفر گروسی را زیر سایه انتخابات آمریکا تحلیل کردند. ایران تلاش می‌کند تاگروسی گزارشی مبنی بر فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران را ارائه دهد. روز چهارشنبه، تلفیقی از گزارش گروسی و همچنین بررسی قطعنامه اروپایی‌ها علیه ایران خواهد بود. نوع نگاه اروپایی‌ها اگر تبدیل به قطعنامه تندی شود به معنای بی‌دست‌آورد بودن سفر گروسی است.» همچنین رئیس سازمان انرژی اتمی در مجلس برای پاسخ به سوالات نمایندگان حاضر شد. حضور اسلامی در کمیسیون امنیت ملی اما با استقبال اعضا روبه‌رو نشد. بنا به گفته یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی بسیاری از نمایندگان به بازدید گروسی از تاسیسات هسته‌ای انتقاد کردند و همچنین معتقد بودند که دکتربین هسته‌ای ایران باید تغییر کند.

◀ **امتیاز ی فراز از یادمان؟**

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مورد فضای حضور اسلامی در کمیسیون بیان داشت: «جلسه کمیسیون امنیت ملی با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی تشکیل شد. او ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت پیشرفت‌های هسته‌ای و سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، این نکته را بیان داشت که برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز مطابق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها در جریان است. همچنین تاکید داشت مسیر جمهوری اسلامی ایران تعامل است لذا اگر توافق کامل کند ما هم در چارچوب‌های خود عمل می‌کنیم و امکان‌کند ما نیز تقابل می‌کنیم، اگر هم قطعنامه جدیدی علیه ایران صادر شود حتما اقدامات فوری صورت می‌گیرد. اسلامی با اشاره به سفر گروسی به تهران گفت: بازدید ایشان از برخی تاسیسات و برخی مراکز هسته‌ای طبق پروتکل‌های داخلی ایران بوده است.» این نماینده مجلس با اشاره به نظرات اعضای کمیسیون درباره سفر گروسی افزود: «اکثریت اعضا از اینکه اجازه بازدید از مراکز هسته‌ای کشور به آقای گروسی داده شده، انتقاد کردند لذا با تاکید بر لزوم ایجاد بازدارندگی مطرح داشتند که باید همه امتیازهای فراز از یادمان متوقف شود.»

◀ **دستور کار شورای حکام**

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در یک بیانیه اعلام کرد که نشست فصلی شورای حکام آژانس، چهارشنبه در وین برگزار می‌شود. در بخشی از این بیانیه که به دانش هسته‌ای ایران مربوط می‌شود آمده است: «موضوعات مورد بحث شامل درخواست‌های عضویت در آژانس، گزارش کمیته کمک‌ها و همکاری فنی، راستی‌آزمایی و نظارت در جمهوری اسلامی ایران ذیل قطعنامه ۲۳۱۱ شورای امنیت سازمان ملل. و تقویت NPT با جمهوری اسلامی ایران.»